
 
 
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
 

БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 
 

          46 -я внеочередная сессия 1-го созыва          
 

    РЕШЕНИЕ                            
 
                     

«03»  ноября   2016 года                                                                            № 532 
 
 

О внесении изменений  
в решение 37-й сессии  

Белогорского районного совета  
Республики Крым 6-го созыва 
от 17 июля 2014 года № 454 

«Об утверждении Положения о бюджетном 
процессе в Белогорском районе» 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 02 июня 2016 года № 158-ФЗ «О приостановлении действия 
отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, Законом 
Республики Крым от 05 октября 2016 года № 277-ЗРК/2016 «О внесении 
изменений в отдельные законы Республики Крым»,  
 

Белогорский районный совет Республики Крым РЕШИЛ: 
 

1. Внести изменения в решение 37-й сессии Белогорского районного совета 
6-го созыва от  17 июля 2014 года № 454 «Об утверждении Положения о 
бюджетном процессе в Белогорском районе», следующие изменения: 

 1.1. Дополнить  статью 20 Положения абзацем следующего содержания: 
« В 2016 году Глава администрации Белогорского района Республики Крым 

вносит на рассмотрение Белогорского районного совета Республики Крым проект 
решения о бюджете муниципального образования Белогорский район  
Республики Крым на 2017 год не позднее 15 декабря 2016 года». 

1.2. Пункт 9 статьи 19 Положения дополнить абзацем следующего 
содержания: 

  « В 2016 году проект решения о бюджете, а так же разрабатываемые 
одновременно с ним документы и материалы предоставляются в администрацию 
Белогорского района Республики Крым не позднее 14 декабря текущего года.». 

 
 

 

 



2. Приостановить до 01 января 2017 года: 
2.1. действие норм «Положения о бюджетном процессе в Белогорском 

районе»,  утвержденного решением 37-й сессии Белогорского районного совета  
6-го созыва от 17 июля 2014 года №454  в части составления, рассмотрения и 
утверждения проекта бюджета муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым (проекта решения Белогорского районного совета Республики 
Крым о бюджете муниципального образования  Белогорский район Республики 
Крым) на очередной финансовый год и плановый период, предоставления в 
Белогорский районный совет Республики Крым одновременно с указанными 
проектами решений, документов и материалов на очередной финансовый год и 
плановый период (за исключением прогноза социально-экономического развития 
муниципального образования  Белогорский район Республики Крым на очередной 
финансовый год и плановый период, основных направлений бюджетной и 
налоговой политики на очередной финансовый год и плановый период). 
         2.2. действие  пункта 9 статьи 19 «Положение  о бюджетном процессе в 
Белогорском районе», утвержденного решением 37-й сессии Белогорского 
районного совета  6-го созыва от 17 июля 2014 года №454.  
          2.3.  действие  абзаца первого статьи 20 «Положение  о бюджетном процессе 
в Белогорском районе», утвержденного решением 37-й сессии Белогорского 
районного совета  6-го созыва от 17 июля 2014 года №454. 
         3. Обнародовать данное решение на официальном сайте в государственной 
информационной системе «Портал  Правительства Республики Крым»  в 
информационной сети «Интернет»  в  разделе муниципальное образование 
Белогорский район. 

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 
       
       
 
 
        Председатель  
       Белогорского районного совета  
       Республики Крым                                                                                    Махонин С.К. 

 


